
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casalvolone 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 17 DEL 04/03/2026  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE A.S. 2025/2026 - CIG: BAAFF9D909. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 
 come ogni anno questo Comune provvede a fornire gratuitamente i libri di testo agli alunni che 

frequentano la scuola elementare nel Comune di Casalvolone, in attuazione alla normativa in materia; 
 come ogni anno questo Comune provvede a rimborsare le somme anticipate da altre Amministrazioni per 

alunni residenti in Casalvolone che frequentano la scuola elementare presso altri Istituti; 
 
VISTA la richiesta di rimborso presentata da Cartoleria S.A.S. di Laurenti Isabella e C., p. IVA n. 
02345260034, con sede in Via Delle Rosette 30/A – 28100 Novara (NO), per la fornitura dei testi elementari 
per l’anno scolastico 2025/2026, agli atti Ns. protocollo n. 926 del giorno 04/03/2026; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno e liquidazione della fattura di rimborso da parte della 
suddetta, nell’ambito degli oneri di legge in capo a questo Comune, per complessivi € 34,68; 
 
ACQUISITO per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
il Codice identificativo di gara CIG n. BAAFF9D909; 
 
VISTI gli art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 34 del 15.12.2026 di approvazione del Bilancio di previsione 2026/2028 e la 
deliberazione C.C. n. 33 del 15.12.2026 di approvazione nota di aggiornamento al DUPS 2026/2028; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 03/02/2025 con cui viene attribuita al Sindaco la 
responsabilità dell’Area Amministrativa; 
 
DATO ATTO che: 
 il valore dell’affidamento è inferiore ad € 5.000,00, pertanto si è proceduto mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 
 Cartoleria S.A.S. di Laurenti Isabella e C. risulta in regola con gli obblighi contributivi (DURC 

regolare); 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta relativa alle cedole librarie, agli atti Ns. protocollo n. 

926 del giorno 04/03/2026, di cui garantisce la regolarità; 
2. DI RICONOSCERE il pagamento dell’importo alla suddetta Cartoleria S.A.S. di Laurenti Isabella e 

C. per l’importo di € 34,68; 
3. DI IMPUTARE la spesa al Codice 04.02.01, Capitolo 1570/430/1 del Bilancio 2026, già approvato 

e reso esecutorio; 
4. DI PUBBLICARE la presente determina sul sito internet del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determina viene così sottoscritta  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
PIANTANIDA EZIO 

 
 

  


